PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.997 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007676 ACACIO LUIZ ROCHA AGUIAR 238710130 SP 16.74

10035685 ROMARIO DA SILVA DOS SANTOS 1371083703 BA 14.90

10034624 RISALVA MAGALHAES DE OLIVEIRA 0264936248 BA 11.88

1.998 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002094 SORAYA TOSTO PEREIRA 209463767 BA 22.43

10025570 MILENA AGUIAR DOMINGUES 529776807 SP 20.28

1.999 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017254 SILMARA SILVA GONCALVES 0493866701 BA 28.00

10010948 MAYARA MICHELE SANTOS DE NOVAIS 09587678 23 BA 25.90

10009930 MIRANELMA LUZ AGUIAR 1263251544 BA 20.67

1.1000 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007442 ADEANNE BOMFIM SANTANA BRITTO 0789912856 BA 17.26

10041420 DIRLANE SILVA DOS ANJOS 1117051773 BA 15.04

10028851 TIAGO SILVA ROCHA 1466158247 BA 8.80

1.1001 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020814 FLAVIA OLIVEIRA D ESQUIVEL 0772489963 BA 12.70

1.1002 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005208 DANIELA VIEIRA PEREIRA 0979154405 BA 25.69

10031255 NIVALDO VIANA CARVALHO 1393775144 BA 12.29

10007922 CARLOS FERNANDES REIS 202953208 SP 11.54

1.1003 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014942 NORLEY LIMA FIGUEREDO 2934970 BA 21.00

10009688 DIOGO TEIXEIRA GAMA 0826226205 BA 20.36

10048572 CHEILA SILVA SOARES DIAS 0743146700 BA 12.30

1.1004 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009646 EDMILSON ANDRADE DO CARMO 1303421810 BA 19.79

10017147 CLAUDIO DA SILVA BORGES 0651472008 BA 13.00

10047252 LUCIANO CESAR DUARTE OLIVEIRA 0606560424 BA 12.10

1.1005 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012380 NOBERTO CAIRES DOS SANTOS 0604773340 BA 5.93

1.1006 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023073 MAURA MARIA PIRES SILVA 0726318647 BA 11.77

10012264 MARIA CARMEM COSTA BRITO 211091847 BA 8.90

1.1007 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038540 FERNANDA PESSOA DE JESUS 0758798750 BA 15.50

10003573 MARCELO SOARES DOS ANJOS 2036689-28 BA 7.00

10006803 MARINALVA ALVES FREITAS 0700241116 BA 5.97

1.1008 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003970 CRISTIANE PEREIRA DA SILVA 0803149611 BA 15.48

1.1009 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036441 WESLEI DOS SANTOS ASSUNÇAO 0979621399 BA 8.33

(...)